[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ленинградская область

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 08.09.2015
                 №116 /кф

«О составе форм и сроках представления бюджетной отчетности об исполнении бюджета муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области и бюджета МО «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района, бюджетов муниципальных образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района и сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий  на 1 октября 2015 года»
В соответствии со ст.264.2, ст.78.2 БК Российской Федерации, требованиями Инструкции о порядке составления и представления  годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 года № 191н, Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25.03.2011г. № 33н, руководствуясь Положением о Комитете финансов Гатчинского муниципального района, утвержденным решением совета депутатов Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 26 июня 2015 года №83

 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить состав форм и сроки представления бюджетной отчетности на 1 октября 2015 года главными распорядителями бюджетных средств муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области, МО «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района, муниципальных образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района (далее – ГРБС), главными администраторами доходов бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования ««Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области, МО «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района, бюджетов муниципальных образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района в Комитет финансов Гатчинского муниципального района согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2. Установить состав форм и сроки представления сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий на 1 октября 2015 года главными распорядителями, осуществляющими функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных и автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий согласно приложению  №2 к настоящему приказу.
3. Отчетность на 1 октября 2015 года представляется на бумажном носителе и в электронном виде посредством выгрузки форм из программного продукта «1С» в формате xml.
4. Главному инженеру программно-вычислительного комплекса и баз данных (Киннер И.В.) разместить настоящий приказ на официальном сайте администрации Гатчинского муниципального района в разделе нормативные документы Комитета  финансов Гатчинского муниципального района.
        5. Контроль за исполнением приказа и общее руководство по организации составления и представления в Комитет финансов Гатчинского муниципального района отчетности на 1 октября 2015 года возложить на начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности - главного бухгалтера Савину А.В.
Председатель Комитета финансов

Гатчинского муниципального района                                                                                А.М. Гриб
Приложение №1

к приказу Комитета финансов

Гатчинского муниципального района
от 08.09.2015 №116/кф
Состав форм и сроки представления сводной  бюджетной

отчетности на 1 октября 2015 года главными распорядителями бюджетных средств, главными администраторами доходов бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета
муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области, бюджета МО «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района, бюджетов муниципальных образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района
	№ п.п.
	Наименование формы
	Срок представления
	Ответственный

отдел за прием

	1.
	Справка по консолидируемым расчетам (ф.0503125) в части денежных расчетов
	05 октября 2015 года
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности

	2.
	Справка по консолидируемым расчетам (ф.0503125) в части неденежных расчетов (финансовые и нефинансовые активы)
	15 октября 2015 года
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности

	3.
	Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распоряди-теля, получателя бюджетных средств, главного администратора, админист-ратора источников финансирования дефицита бюджета, главного админи-стратора, администратора доходов бюджета (ф.0503127)
	05 октября 2015 года
	1. «Раздел доходы» сектор доходов и налоговой политики

2. «Раздел расходы» отдел бюджетной политики

3. «Раздел источники»

отдел бухгалтерского учета и отчетности

	4.
	Пояснительная записка (ф.0503160) (текстовая часть для описания ф.0503125)
	05 октября 2015 года
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности

	5.
	Приложение к пояснительной записке: Сведения о количестве подведомственных учреждений  (ф.0503161)
	05 октября 2015 года
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности

	6.
	Приложение к пояснительной записке: Сведения об исполнении бюджета (ф.0503164)
	05 октября 2015 года
	Отдел бюджетной политики

	7.
	Приложение к пояснительной записке: Сведения об использовании информационно-коммуникационных технологий (ф.0503177)
	05 октября 2015 года
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности

	8.
	Приложение к пояснительной записке: Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности  (ф.0503169)
	15 октября 2015 года
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности

	9.
	Приложение №1/1 - Сведения, отражающие расходы на содержание имущества (КОСГУ 225,226,290) -
	05 октября 2015 года
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности

	10.
	Справочная таблица к отчету об исполнении бюджета субъекта РФ и бюджета ГВФ (ф.0503387), данные представляются по разделу II «Показатели с учетом финансово-хозяйственной деятельности учреждений за счет всех источников финансирования»:

Приложение №2/2 – для учреждений сферы образования

Приложение №3/2 – для учреждений сферы культуры

Приложение №4/2 – для учреждений сферы социальной политики

Приложение №5/2 – для городских и сельских поселений

	05 октября 2015 года
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности (факт), отдел бюджетной политики (план)

	11.
	Приложение №6 – отчет об использовании межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам городских и сельских поселений
	09 октября 2015 года
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности

Приложение №2
к приказу Комитета финансов

Гатчинского муниципального района

от 08.09.2015 №116/кф
Состав форм и сроки представления сводной бухгалтерской
отчетности на 1 октября  2015 года главными распорядителями бюджетных средств, осуществляющими функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных и автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий
	№ п.п.
	Наименование формы
	Срок представления
	Ответственный

отдел за прием

	1
	Отчет об исполнении учреждением плана  его финансово-хозяйственной деятельности (ф.0503737)
	06 октября 2015 года
	Отдел бюджетной политики (план)

Отдел бухгалтерского учета и отчетности (факт)

	2
	Пояснительная записка (ф.0503760), включающая:

	2.1
	                                 Сведения об исполнении мероприятий в рамках субсидий на иные цели и на цели осуществления капитальных вложений (ф.0503776)

	06 октября 2015 года
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности

	2.2
	Сведения об остатках денежных средств учреждения (ф.0503779)
	06 октября 2015 года
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности